
Referat af Generalforsamling i Kunstforeningen Åbne Døre – Silkeborg 

Onsdag den 28 januar kl. 19.30-21.30 

Knud Mortensen (næstformand) byder velkommen – Pia Lillback (formand) fraværende 
pga. sygdom i familien. 

1: Valg af dirigent og referent 

Dirigent: Flemming Jespersen  

Referent: Merete Myrup 

2: Bestyrelsens beretning  

Først indlæg v Knud Mortensen: 

Tak til Pia Lillback for sin flotte indsats for foreningen. 

Beslutning fra sidste generalforsamling: Ændring af foreningen fra ’en forening af 
kunstnere’ til ’en kunstforening’. En stor ændring, som foreningen er godt igennem. 

Foreningen har i løbet af året afholdt mere end 20 events, med fint fremmøde 

Antal medlemmer er steget fra 187 til 208 medlemmer 

Bestyrelsen har påbegyndt et strategi-arbejde, men er ikke i mål. Den nye bestyrelse tager 
over. 

Der blev sagt tak for hjælpen til alle der har bidraget i årets løb, specielt blev disse 
fremhævet: Michael Sørensen for ’fællessparring-projektet’, Gitte for arbejdet som revisor, 
Carsten for arbejdet som bogholder, Jens Brun for udstillingsturnus og Mie for indsatsen 
som webmaster og for arbejdet med kommunikation. 

Derefter gennemgik Mie Dissing det grafiske arbejde: 

Beslutning fra Generalforsamling 2024: Foreningen kunne tænke sig flere 
virksomhedsmedlemmer + et nyt logo. 

Nyt logo blev vist og tankerne bag fremlagt  

Mie gennemgik de forskellige fora hvor foreningen og foreningens aktiviteter er blevet 
markedsført, både i diverse aviser og på sociale medier. 

3: Kassererens beretning og godkendelse af regnskab 

Regnskabet blev gennemgået 

2025 gav et overskud på ca. 4.000 kr. Kassebeholdningen er på ca. 85.000 kr. 



Regnskabet er godkendt af revisor, dog med en notits om bilag, som SKAL være 
elektroniske. 

Generalforsamlingen godkendte regnskabet. 

4: Fastsættelse af kontingentsatser for medlemstyperne for det kommende år 

Økonomien i foreningen er i balance, så derfor foreslås det at fastholder kontingent på 
nuværende niveau. Godkendt af generalforsamlingen. 

5: Indkomne forslag til beslutning 

A: Ændring af vedtægter vedr. ekstraordinær generalforsamling 

Paragraf 4: forglemmelse i det nuværende, så derfor foreslås ændring. 

Vedtaget 

B: Ændring af vedtægter vedr. antal medlemmer af bestyrelsen 

Paragraf 5: antal medlemmer nedsættes til 5, for at sikre reelle valg.  

Vedtaget 

C: Ændring af foreningens navn 

Forslag: ’Sammen om Kunsten Silkeborg, kunstforening for kunstnere, virksomheder og 
kunstinteresserede’. Bedre for virksomheder, fremhæve bynavnet 

Afstemning: 9 for, 17 imod – så det eksisterende navn bibeholdes 

Input fra deltagerne: Det kunne være noget den nye bestyrelse arbejder med, i 
sammenhæng med strategi-arbejdet. 

D: Indstilling af Sergey Kravtsov til æresmedlem 

Bestyrelsen har sympati, men det kan kræve vedtægtsændringer vedr. æresmedlemmer. 

Input fra deltagerne: Sympati, men pas på med at blande politik ind i kunst. Et 
æresmedlem af foreningen skal have ydet noget for foreningen. 

Afstemning: 1 for, mange imod – forslaget afvises 

Henstilling til ny bestyrelse: Overveje nye vedtægter vedr. æresmedlemmer 

E: Medlemmer af bestyrelsen kan deltage gratis i arrangementer 

Bestyrelsen giver opbakning til forslaget. Forslaget blev vedtaget  



F: Optryk af forsiden på årskatalog 

Dette er blevet gjort tidligere, men gav ikke meget salg. Udvalget der står for aktiviteten 
kan vurdere om det er noget de vil medtage, afhænger også af budget. 

6: Det fremtidige arbejde 

Den afgående bestyrelse håber alle vil hjælpe den nye bestyrelse, så de større 
arrangementer kan fortsætte. Den tidligere bestyrelse stiller deres erfaringer til rådighed 
for den nye bestyrelse. 

Der kom forslag om at etablere en liste over dem der gerne vil hjælpe med arrangementer. 
Også en liste med de opgaver bestyrelsen og evt. udvalg har brug for at få løst, blev 
nævnt som muligheder. 

7: Valg af bestyrelse 

Henrik Rolfsted og Merete Myrup, som inden generalforsamling havde sagt ja til at stille 
op, blev valgt 

Camilla Brodersen, som oprindelig var opstillet som suppleant, besluttede også at melde 
sig som bestyrelsesmedlem - og blev valgt. 

Frank Bormann blev foreslået, og valgte at sige ja - og blev valgt 

Jens Brun blev valgt som suppleant, og kan efter aftale deltage i bestyrelsesmøder på lige 
fod med medlemmer. 

Arbejdsgrupper: 

Gitte vil gerne være med til at arrangere Åbne Atelierdøre - sammen med Janni og Maria. 

Den nye bestyrelse holder konstituerende møde den 10 februar, og er meget glade for -
og afhængige af! - at alle medlemmer bakker op og at eksisterende arbejdsgrupper byder 

sig til med deres ekspertise og erfaring © 

8: valg af revisor 

Gitte genvalgt 

9: Eventuelt, herunder udlodning af indkøbt kunst 

Disse emner blev berørt: En hilsen fra Pia, fortsat mulighed for grafisk hjælp fra Mie, dato 
for Åbne Atelierdøre, tak til Pia og Mie for den store indsats, mulighed for åben 

censurering til den censurerede udstilling. 

Tre kunstværker blev udloddet, generalforsamlingen afsluttede og dirigenten blev takket 
for sin indsats. 

Henrik Rolfsted S. Hansen
Frank BormannMerete Myrup

Silkeborg den 10-02-2026

Camilla Brodersen
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